
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от QG.og.joib_______  № 30
г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые приказы государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края

В соответствии с Законом Краснодарского края от 21 октября 2015 года 
№ 3255-K3 «О системе исполнительных органов государственной власти Крас­
нодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной 
власти Краснодарского края -  администрации Краснодарского края», постанов­
лением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 августа 
2018 года № 488 «О внесении изменений в постановление главы администра­
ции Краснодарского края от 26 февраля 2001 года № 129 «О государственном 
управлении ветеринарии Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 21 апреля 2009 года № 42 «Об оказании 
платных ветеринарных услуг и утверждении прейскуранта на платные ветери­
нарные услуги, оказываемые государственными учреждениями ветеринарии 
Краснодарского края»:

а) в преамбуле приказа слова «государственном управлении» заменить 
словом «департаменте»;

б) пункт 5 приказа изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­

теля руководителя Д.В. Нитовкина.».
2. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодар­

ского края от 10 ноября 2010 года № 89 «Об утверждении порядка уведомле­
ния руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края о фактах обращения в целях склонения государственного служащего к со­
вершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
в пункте 1 слова «государственного управления» заменить словом «де­

партамента»;
2) в приложении:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;



2

по тексту слова «государственного управления» заменить словом «депар­
тамента», слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом 
«департамент» в соответствующих падежах, слова «отделом государственной 
службы и кадров» заменить словами «отделом по вопросам государственной 
службы, кадров и противодействия коррупции»;

в приложении № 1 к Порядку уведомления руководителя государственно­
го управления ветеринарии Краснодарского края о фактах обращения в целях 
склонения государственного служащего к совершению коррупционных право­
нарушений:

в наименовании слово «управления» заменить словом «департамента»;
по тексту слово «управления» заменить словом «департамента»;
в приложении № 2 к Порядку уведомления руководителя государственно­

го управления ветеринарии Краснодарского края о фактах обращения в целях 
склонения государственного служащего к совершению коррупционных право­
нарушений по тексту слово «управления» заменить словом «департамента»;

в приложении № 3 к  Порядку уведомления руководителя государственно­
го управления ветеринарии Краснодарского края о фактах обращения в целях 
склонения государственного служащего к совершению коррупционных право­
нарушений в наименовании слово «управления» заменить словом «департамен­
та».

3. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодар­
ского края от 22 декабря 2010 года № 109 «О комиссии государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодар­
ского края и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
в пунктах 1 и 2 слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
2) в приложениях № 1 и 2:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
по тексту слова «государственное управление» в соответствующих паде­

жах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах, слово 
«Управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в 
соответствующих падежах, слова «государственной службы и кадров» заменить 
словами «государственной службы, кадров и противодействия коррупции».

4. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодар­
ского края от 2 апреля 2012 года № 64 «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы Краснодарского края в государственном 
управлении ветеринарии Краснодарского края, замещение которых связано с 
коррупционными рисками и перечня должностей государственной гражданской 
службы Краснодарского края, предусмотренных статьей 12 Федерального зако­
на от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» следу­
ющие изменения:



3

1) в приказе:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
в пункте 1 слова «государственное управление» в соответствующих па­

дежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;
2) в приложении:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
в пункте 1 слова «государственного управления» заменить словом «де­

партамента»;
в пунктах 5, 6 и 22 слова «отдела государственной службы и кадров» за­

менить словами «отдела по вопросам государственной службы, кадров и проти­
водействия коррупции».

5. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодар­
ского края от 6 марта 2013 года № 39 «Об утверждении планов противодей­
ствия коррупции в государственном управлении ветеринарии Краснодарского 
края и государственных бюджетных учреждениях Краснодарского края, подве­
домственных государственному управлению ветеринарии Краснодарского 
края» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственное управление» в соответствующих 

падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;
в пунктах 1 и 2 слова «государственное управление» в соответствующих 

падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;
2) в приложении № 1:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
по тексту слова «государственное управление» в соответствующих паде­

жах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах, слова «госве- 
туправления Краснодарского» заменить словом «депветеринарии», слова «от­
дел государственной службы и кадров» заменить словами «отдел по вопросам 
государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

3) в приложении № 2:
в наименовании слова «государственному управлению» заменить словом 

«департам енту»;
по тексту слова «государственному управлению» заменить словом «де­

партаменту».
6. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодар­

ского края от 20 января 2014 года № 10 «Об утверждении перечня сил и средств 
постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций государствен­
ной ветеринарной службы Краснодарского края» следующие изменения:

в пункте 2 слова «государственное управление» в соответствующих па­
дежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

в пункте 3.1 слово «госветуправления» заменить совами «департамента 
ветеринарии Краснодарского»;



4

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя руководителя департамента ветеринарии Краснодарского края 
Р.А. Яроша.».

7. Внести в приложение к приказу государственного управления ветери­
нарии Краснодарского края от 17 марта 2015 года № 72 «Об утверждении по­
рядка рассмотрения актов прокурорского реагирования» следующие измене­
ния:

в наименовании слова «Госветуправлением» заменить словами «департа­
ментом ветеринарии Краснодарского края»;

в пункте 1 слова «государственным управлением» заменить словом «де­
партаментом», слово «Госветуправление» заменить словами «Депветеринарии 
края»;

по тексту слово «Госветуправление» в соответствующих падежах заме­
нить словами «Депветеринарии края».

8. Внести следующие изменения в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 14 августа 2014 года № 289 «О порядке 
выдачи справки, подтверждающей безопасность сырого молока, сырого обез­
жиренного молока и сырых сливок при поставках сырого молока, сырого обез­
жиренного молока и сырых сливок юридическими лицами, физическими лица­
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, и 
физическими лицами на молокоприемные пункты, молокоперерабатывающие 
предприятия и рынки (включая сельскохозяйственные рынки) на территории 
Краснодарского края»:

а) в приказе в пунктах 4, 5, 9, 10, 12, 15 слова «государственному управ­
лению» заменить словом «департаменту»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме­

стителя руководителя JI.H. Алдошина.»;
б) в наименовании приложения № 6 слова «государственному управле­

нию» заменить словом «департаменту».
9. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодар­

ского края от 3 августа 2015 года № 270 «Об утверждении перечня минимума 
необходимых работ (услуг), обеспечиваемых в период проведения забастовок в 
организациях, осуществляющих деятельность в области ветеринарии на терри­
тории Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 4 приказа слова «государственного управления» заменить 
словом «департамента»;

2) в приложении по тексту слова «государственное управление» в соот­
ветствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих па­
дежах.

10. Внести следующие изменения в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 23 декабря 2015 года № 456 «Об аттеста­
ции экспертов, привлекаемых государственным управлением ветеринарии 
Краснодарского края, к проведению мероприятий по контролю при осуществ­



5

лении регионального государственного ветеринарного надзора в Краснодар­
ском крае»:

а) в наименовании, в преамбуле и в пункте 1 приказа слова «государ­
ственное управление» в соответствующих падежах заменить словом «департа­
мент» в соответствующих падежах;

б) в наименовании приложения № 1 слова «государственное управление» 
заменить словом «департамент»;

в) в наименовании и в тексте приложений № 2-6 слова «государственное 
управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в со­
ответствующих падежах.

11. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 25 декабря 2015 года № 461 «Об утверждении Порядка сооб­
щения государственными гражданскими служащими государственного управ­
ления ветеринарии Краснодарского края о получении подарка в связи с прото­
кольными мероприятиями, служебными командировками и другими официаль­
ными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служеб­
ных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выку­
па) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие измене­
ния:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
в пункте 1 слова «государственного управления» заменить словом «де­

партамента»;
2) в приложении:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
по тексту слова «государственное управление» в соответствующих паде­

жах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах, слово 
«госветуправление» в соответствующих падежах заменить словом «депветери- 
нарии»;

в приложении к Порядку сообщения государственными гражданскими 
служащими государственного управления ветеринарии Краснодарского края о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными ко­
мандировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации по тексту слова «государственного управления» заменить словом 
«департамента».

12. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 24 ноября 2016 года № 411 «Об утверждении порядка прове­
дения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов государственного управления ветеринарии Крас­
нодарского края» следующие изменения:

1) в приказе:



6

в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 
«департамента»;

в пунктах 1 и 2 слова «государственного управления» заменить словом 
«департамента»;

2) в приложении:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
в пункте 1 слова «государственного управления» заменить словом «де­

партамента», слово «госветуправление» заменить словами «Депветеринарии 
края»;

по тексту слово «госветуправление» в соответствующих падежах заме­
нить словами «Депветеринарии края».

13. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 3 февраля 2016 года № 34 «Об утверждении Положения о по­
рядке сообщения лицами, замещающими должности государственной граждан­
ской службы в государственном управлении ветеринарии Краснодарского края, 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 
следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
в пункте 1 слова «государственном управлении» заменить словом «депар­

таменте»;
2) в приложении:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
по тексту слова «государственное управление» в соответствующих паде­

жах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах, слово «гос­
ветуправление» в соответствующих падежах заменить словами «депветерина­
рии края», слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить 
словами «по вопросам государственной службы, кадров и противодействия 
коррупции»;

в приложении к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими 
должности государственной гражданской службы в государственном управле­
нии ветеринарии Краснодарского края, о возникновении личной заинтересо­
ванности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов по тексту слова «государственного 
управления» заменить словом «департамента».

14. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 3 июня 2016 № 153 «Об утверждении Положения о порядке 
принятия государственными гражданскими служащими Краснодарского края, 
замещающими должности государственной гражданской службы Краснодар­
ского края в государственном управлении ветеринарии Краснодарского края, на 
которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 
17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной



7

гражданской службе Российской Федерации», почетных и специальных званий 
(за исключением научных), наград иностранных государств, международных 
организаций, политических партий, других общественных объединений, рели­
гиозных объединений и других организаций» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
в пункте 1 слова «государственном управлении» заменить словом «депар­

таменте»;
2) в приложении:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
по тексту слова «государственном управлении» заменить словом «депар­

таменте», слова «госветуправление Краснодарского» заменить словом «депве- 
теринарии», слова «отдел государственной службы и кадров» в соответствую­
щих падежах заменить словами «отдел по вопросам государственной службы, 
кадров и противодействия коррупции» в соответствующих падежах;

в приложении № 1 к Положению о порядке принятия государственными 
гражданскими служащими Краснодарского края, замещающими должности 
государственной гражданской службы Краснодарского края в государственном 
управлении ветеринарии Краснодарского края, на которых распространяются 
запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 
27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Россий­
ской Федерации», почетных и специальных званий (за исключением научных), 
наград иностранных государств, международных организаций, политических 
партий, других общественных объединений, религиозных объединений и дру­
гих организаций по тексту слова «государственного управления» заменить сло­
вом «департамента», слова «отдел государственной службы и кадров» заменить 
словами «отдел по вопросам государственной службы, кадров и противодей­
ствия коррупции»;

в приложении № 2 к Положению о порядке принятия государственными 
гражданскими служащими Краснодарского края, замещающими должности 
государственной гражданской службы Краснодарского края в государственном 
управлении ветеринарии Краснодарского края, на которых распространяются 
запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 
27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Россий­
ской Федерации», почетных и специальных званий (за исключением научных), 
наград иностранных государств, международных организаций, политических 
партий, других общественных объединений, религиозных объединений и дру­
гих организаций по тексту слова «государственного управления» заменить сло­
вом «департамента».

15. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 29 декабря 2016 года № 472 «Об утверждении положения о 
порядке проведения проверок эффективности деятельности государственных 
учреждений Краснодарского края, подведомственных государственному управ­
лению ветеринарии краснодарского края» следующие изменения:



1) в приказе в наименовании, в преамбуле и в пункте 1 слова «государ­
ственное управление» в соответствующих падежах заменить словом «департа­
мент» в соответствующих падежах;

2) в приложении:
в наименовании слова «государственному управлению» заменить словом 

«департаменту»;
в пункте 1 слова «государственному управлению» заменить словом «де­

партаменту», слово «Госветуправление» заменить словами «Депветеринарии 
края»;

по тексту слово «Госветуправление» в соответствующих падежах заме­
нить словами «Депветеринарии края».

16. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 17 января 2017 года № 23 «О предельно допустимом значении 
просроченной кредиторской задолженности государственного бюджетного 
учреждения, подведомственного государственному управлению ветеринарии 
Краснодарского края, превышение которого влечет расторжение трудового до­
говора с руководителем государственного бюджетного учреждения по инициа­
тиве работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федера­
ции» изменения, заменив в наименовании и в пункте 1 слова «государственно­
му управлению» словом «департаменту».

17. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 16 мая 2017 года № 132 «Об утверждении Порядка уведомле­
ния государственными гражданскими служащими в государственном управле­
нии ветеринарии Краснодарского края представителя нанимателя об иной 
оплачиваемой работе» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

« д е п артаменте»;
в преамбуле слова «государственном управлении» заменить словом «де­

партаменте»;
в пункте 1 слова «государственном управлении» заменить словом «депар­

таменте»;
2) в приложении:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
по тексту слова «государственное управление» в соответствующих паде­

жах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах, слово 
«Управления» заменить словом «департамента», слова «отдел государственной 
службы и кадров» заменить словами «отдел по вопросам государственной 
службы, кадров и противодействия коррупции»;

в приложении № 1 к Порядку уведомления государственными граждан­
скими служащими в государственном управлении ветеринарии Краснодарского 
края представителя нанимателя об иной оплачиваемой работе по тексту слова 
«государственного управления» заменить словом «департамента».

18. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 22 мая 2017 года № 148 «Об утверждении положения о поряд­



9

ке определения должностных окладов руководителям, их заместителям, глав­
ным бухгалтерам и выплат компенсационного, стимулирующего характера, ма­
териальной помощи руководителям государственных учреждений Краснодар­
ского края, подведомственных государственному управлению ветеринарии 
Краснодарского края » следующие изменения:

1) в приказе в наименовании, в преамбуле и в пункте 1 слова «государ­
ственное управление» в соответствующих падежах заменить словом «департа­
мент» в соответствующих падежах;

2) в приложении:
в наименовании слова «государственному управлению» заменить словом 

«департаменту»;
в пункте 1 слова «государственному управлению» заменить словом «де­

партаменту», слово «Управление» заменить словами «Депветеринарии края»,
по тексту слово «Управление» в соответствующих падежах заменить сло­

вами «Депветеринарии края».
19. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­

дарского края от 1 июня 2017 года № 174 «О кадровом резерве государственно­
го управления ветеринарии Краснодарского края» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
в пункте 1 слова «государственного управления» заменить словом «де­

партамента»;
2) в приложении:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
по тексту слова «государственного управления» заменить словом «депар­

тамента», слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом 
«департамент» в соответствующих падежах, слова «отдел государственной 
службы и кадров» заменить словами «отдел по вопросам государственной 
службы, кадров и противодействия коррупции»;

в приложении к Положению о кадровом резерве государственного управ­
ления ветеринарии Краснодарского края в наименовании слова «государствен­
ного управления» заменить словом «департамента».

20. Внести следующие изменения в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 8 сентября 2017 года № 333 «Об утвер­
ждении Положения об аттестационной комиссии государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края по аттестации специалистов в области вете­
ринарии»:

а) в наименовании и в пункте 1 приказа слова «государственного управ­
ления» заменить словом «департамента»;

б) в наименовании и в тексте приложения слова «государственное управ­
ление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответ­
ствующих падежах.

21. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 1 ноября 2017 года № 411 «Об утверждении Перечня должно­



10

стей государственной гражданской службы Краснодарского края в государ­
ственном управлении ветеринарии Краснодарского края, при замещении кото­
рых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денеж­
ные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны­
ми финансовыми инструментами» следующие изменения:

1) приказе:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
в пункте 1 слова «государственном управлении» заменить словом «депар­

таменте»;
2) в приложении:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
по тексту слова «госветуправления Краснодарского» заменить словом 

«депветеринарии».
22. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­

дарского края от 22 ноября 2017 года № 444 «О Порядке получения государ­
ственными гражданскими служащими государственного управления ветерина­
рии Краснодарского края разрешения представителя нанимателя на участие на 
безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, га­
ражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потреби­
тельским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в каче­
стве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их колле­
гиальных органов управления» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
в пункте 1 слова «государственного управления» заменить словом «де­

партамента»;
2) в приложении к приказу:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
по тексту слова «государственного управления» заменить словом «депар­

тамента», слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом 
«департамент» в соответствующих падежах, слова «отдел государственной 
службы и кадров» заменить словами «отдел по вопросам государственной 
службы, кадров и противодействия коррупции»;

в приложении № 1 к Порядку получения государственными граждански­
ми служащими государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в 
управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, то­
вариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполни­
тельного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления



по тексту слова «государственного управления» заменить словом «департамен­
та»;

в приложении № 2 к Порядку получения государственными граждански­
ми служащими государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в 
управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, то­
вариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполни 
тельного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления 
по тексту слово «управления» заменить словом «департамента».

23. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 10 апреля 2018 года № 131 «Об утверждении Положения об 
аттестационной комиссии государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края для проведения аттестации руководителей государственных 
учреждений, подведомственных государственному управлению ветеринарии 
Краснодарского края» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственное управление» в соответствующих 

падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах,
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлениями главы администрации Краснодарско­

го края от 6 декабря 2001 года № 1188 «О порядке заключения трудовых дого­
воров и аттестации руководителей государственных унитарных предприятий и 
государственных учреждении Краснодарского края» и от 26 февраля 2001 года 
№ 129 «О департаменте ветеринарии Краснодарского края» п р и к а з  ы в а  ю:»;

в пункте 1 слова «государственное управление» в соответствующих па­
дежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах,

в пункте 4 слова «государственного управления» заменить словом «де­
партамента»;

2) в приложении к приказу:
в наименовании слова «государственное управление» в соответствующих 

падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;
по тексту слова «государственное управление» в соответствующих паде­

жах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах, слово «гос­
ветуправление» в соответствующих падежах заменить словами «депветерина­
рии края», слова «отделом государственной службы и кадров» заменить слова­
ми «отделом по вопросам государственной службы, кадров и противодействия 
коррупции».

24. Внести в приложение к приказу государственного управления ветери­
нарии Краснодарского края от 19 января 2018 года № 20 «Об утверждении 
формы соглашения о предоставлении субвенций бюджетам муниципальных об­
разований из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных госу­
дарственных полномочий по организации проведения в Краснодарском крае 
мероприятий но предупреждению и ликвидации болезней животных, их лече­
нию, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
обустройства в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомо­

11



12

гильников, биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в 
специальных печах (крематорах)» следующие изменения:

в преамбуле слова «государственное управление» заменить словом «де­
партамент», слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

по тексту слово «Управление» в соответствующих падежах заменить сло­
вом «Департамент» в соответствующих падежах;

в разделе 5 «Юридические адреса сторон» по тексту слова «государ­
ственное управление» в соответствующих падежах заменить словом «департа­
мент» в соответствующих падежах;

в приложении слова «государственного управления» заменить словом
«департамента».

25. Внести в приложение к приказу государственного управления ветери­
нарии Краснодарского края от 19 января 2018 года № 21 «Об утверждении 
формы соглашения о предоставлении субвенций, выделяемых местным бюдже­
там муниципальных образований Краснодарского края из краевого бюджета на 
осуществление государственных полномочий Краснодарского края по преду­
преждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержа­
нию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для чело­
века и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных 
на территории муниципальных образований Краснодарского края» следующие 
изменения:

в преамбуле слова «государственное управление» заменить словом «де­
партамент», слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

по тексту слово «Управление» в соответствующих падежах заменить сло­
вом «Департамент» в соответствующих падежах;

в разделе 5 «Юридические адреса сторон» по тексту слова «государ­
ственное управление» в соответствующих падежах заменить словом «департа­
мент» в соответствующих падежах;

в приложении слова «государственного управления» заменить словом
«департамента».

26. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 25 января 2018 года № 25 «Об утверждении формы заявки на 
получение субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образова­
ний из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государ­
ственных полномочий по организации проведения в Краснодарском крае меро­
приятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обу­
стройства в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомо­
гильников, биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в 
специальных печах (крематорах) и срока ее представления» изменение, заменив 
в пункте 2 слова «государственное управление» словом «департамент».

27. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 18 апреля 2018 года № 147 «Об утверждении Положения о 
контрактной службе государственного управления ветеринарии Краснодарско­
го края» следующие изменения:



13

1) в приказе в наименовании и в пункте 1 слова «государственного управ­
ления» заменить словом «департамента»;

2) в приложении:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
в пункте 1 слова «государственного управления» заменить словом «де­

партамента», слово «Госветуправление» заменить словами «Депветеринарии 
края»;

по тексту слово «Госветуправление» в соответствующих падежах заме­
нить словами «Депветеринарии края».

28. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 26 апреля 2018 года № 155 «Об утверждении Положения о ра­
боте по профилактике коррупционных и иных правонарушений в государ­
ственном управлении ветеринарии Краснодарского края» следующие измене­
ния:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
в пункте 1 слова «государственном управлении» заменить словом «депар­

таменте»;
в пункте 2 слова «государственного управления» заменить словом «де­

партамента»;
2) в приложении № 1:
в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом 

«департаменте»;
по тексту слова «государственном управлении» заменить словом «депар­

таменте», слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом 
«департамент» в соответствующих падежах, слова «отдела государственной 
службы и кадров» заменить словами «отдела по вопросам государственной 
службы, кадров и противодействия коррупции»;

3) в приложении № 2:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
по тексту слова «отдела государственной службы и кадров» заменить 

словами «отдела по вопросам государственной службы, кадров и противодей­
ствия коррупции».

29. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 26 апреля 2018 года № 156 «Об утверждении Порядка опреде­
ления объема и условия предоставления субсидий из краевого бюджета госу­
дарственным бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодарского края на 
предоставление компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате 
жилья, отопления и освещения специалистам государственных учреждений ве­
теринарии Краснодарского края, работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в состав 
муниципальных районов, и членам их семей, а также вышедшим на пенсию 
специалистам ветеринарии, если общий стаж их работы на соответствующих



14

должностях составляет не менее 10 лет, и они проживают в сельских населен­
ных пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в состав муници­
пальных районов» следующие изменения:

1) в пункте 3 приказа слово «управления» заменить словами «департа­
мента ветеринарии Краснодарского края»;

2) в приложении:
в пункте 1.2 слова «государственному управлению» заменить словом 

«департаменту»;
в приложении № 2 к порядку определения объема и условия предоставле­

ния субсидий из краевого бюджета государственным бюджетным учреждениям 
ветеринарии Краснодарского края на предоставление компенсационных выплат 
на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специали­
стам государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, работа­
ющим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского 
типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и членам их семей, 
а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их 
работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они 
проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах, 
входящих в состав муниципальных районов:

в преамбуле слова «государственное управление» в соответствующих па­
дежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

в разделе 7 «Платежные реквизиты Сторон» слова «государственное 
управление» заменить словом «департамент».

30. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 15 июня 2018 года № 238 «Об утверждении норматива затрат 
на обустройство одного места (площадки) для размещения специальной печи 
для уничтожения биологических отходов (крематоров)» изменение, заменив в 
пункте 3 слово «управления» словами «департамента ветеринарии Краснодар­
ского края».

31. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 2 июля 2018 года № 257 «Об утверждении положений о По­
четной грамоте и Благодарности государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
в пунктах 1.1 и 1.2 слова «государственного управления» заменить сло­

вом «департамента»;
2) в приложении № 1:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
по тексту слова «государственного управления» заменить словом «депар­

тамента», слово «госветуправление» в соответствующих падежах заменить сло­
вами «депветеринарии края», слова «отделом государственной службы и кад­
ров» заменить словами «отделом по вопросам государственной службы, кадров 
и противодействия коррупции»;



15

в приложении к Положению о Почетной грамоте государственного
управления ветеринарии Краснодарского края:

в наименовании слова «государственного управления» заменить словом
«департамента»;

по тексту слово «госветуправления» заменить словами «депветеринарии

края»;
3) в приложении № 2:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
по тексту слова «государственного управления» заменить словом «депар­

тамента», слово «госветуправление» в соответствующих падежах заменить сло­
вами «депветерианрии края», слова «отделом государственной службы и кад­
ров» заменить словами «отделом по вопросам государственной службы, кадров
и противодействия коррупции»;

в приложении к Положению о Благодарности государственного управле­
ния ветеринарии Краснодарского края в наименовании слова «государственно­
го управления» заменить словом «департамента».

32. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 2 июля 2018 года № 253 «Об утверждении Методики проведе­
ния конкурсов на замещение вакантных должностей государственной^граждан- 
ской службы Краснодарского края и включение в кадровый резерв 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края и Порядка ра­
боты конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской службы Краснодарского края и 
включению в кадровый резерв государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края» следующие изменения.

1) в приказе:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
в пунктах 1 и 2 слова «государственного управления» заменить словом

«департамента»;
2) в приложении № 1:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
по тексту слова «государственного управления» заменить словом «депар­

тамента», слово «госветуправление» в соответствующих падежах заменить сло­
вами «депветеринарии края», слова «отдел государственной службы и кадров» 
заменить словами «отдел по вопросам государственной службы, кадров и про­
тиводействия коррупции»;

в приложениях № 2 и 3 к Методике проведения конкурсов на замещение 
вакантных должностей государственной гражданской службы Краснодарского 
края и включение в кадровый резерв государственного управления ветеринарии
Краснодарского края:

в наименовании слова «государственного управления» заменить словом
«департамента»;



16

по тексту слова «государственного управления» заменить словом «депар­
тамента».

3) в приложении № 2:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента»;
по тексту слова «государственного управления» заменить словом 

«департамента», слово «госветуправление» в соответствующих падежах заме­
нить словами «депветеринарии края», слова «отдела государственной службы и 
кадров» заменить словами «отдела по вопросам государственной службы, кад­
ров и противодействия коррупции».

33. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края (Сви-
стак):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офици­
альном сайте департамента ветеринарии Краснодарского края в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет», направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и направление для 
размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Красно­
дарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в 
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

34. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
35. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования.

Руководитель

http://www.pravo.gov.ru

